accipi qđ spacia aeris excedit. Aquas autez que sup illud celū sunt dicit vaporabilis trahit: et leuissimis suspēdi guttis. Sicut aer iste nubilosus exalatione terre aquas vaporabiliter trahit: et p subriles minutias suspēdit et post coꝝpulentur cōglobatas pluuiatiter re fundit. Si q̄ potest aqua sicut videm⁹ ad tan tas minutias puenire vt ferat vaporabilis su per aerē aquis naturaliter leuioꝝ. Cur non credam⁹ etiā sup illud leui⁹ celū in huiusmodi guttis et leuioꝝib⁹ immanare vaporibus. sed quoq̄ modo ibi sint: ibi esse nō dubitamus.

Quæ sit figura firmamenti.

**Querit etiā solet cu** ius figure sit celū. Sed spū sanct⁹ quis au tores nostri sciuerint eos dicere noluit. nisi qđ p̄t saluti. Querit etiā si stet an moueatur celū. Si moueatur inquit quō est firma mentum. Si stat: quomodo in eo sita sidera circumeat. Sed firmamenti dici potest: nō ppter stationē. s̄ ppter firmitatē vel terminum aquarū intransgressibile. Si aut stat: nihil impedit moueri et circūire sidera.

Utrum stet an moueatur celū.

Quare dicitur firmamentū.

Quare tacuit scriptura d̄ opere secūde diei quod in alijs dixit.

**Post hoc queri so** let quare hic non est dictū sicut in alijs diez operib⁹. vidit deus q̄ esset bonū. Sacramē tum aliqđ hic cōmendat. Ideo em̄ fortassis non est hic dictū. qđ tamē sicut in alijs factū est. quia binarius p̄ncipiū alteritatis est et si gnum diuisionis.

De opere tertie diei quando aque congregate sunt in vnum locum.

**Sequit. Dixit de** Longregent aque in locū vnum et appareat arida. Tertie diei op⁹ est cōgregatio aquarum in vnu locum. Cōgregate sunt em̄ om̄s aque celo inferiores in vna matrice. vt lux q̄ p̄terito biduo aquas clara luce illustrauerat: in puro aere clarioꝝ fulgear et appareat terra que cooperta latebat. et que ad s̄ limosa erat fieret arida et germinibus apta. Eodem em̄ die pulit terra herbā virentē lignumq̄ faci ens fructū. Si aut querat vbi cōgregate sunt aque que totū teterant sp̄a cū vsq̄ ad celū. Poruit fieri vt terra subsidens cōcauas partes p̄beret vbi fluctuantes aquas reciperet

Beda

Ubi cōgregate sunt aque.

Potest etiaz credi p̄maris aquas rarioꝝes fuisse que sicut nebula regeret terras: s̄ cōgregatione esse spissatas. et ideo facile i vnu posse redigi locū. Quā multa p̄stet cē maria et flumina: in vnu tamē locū dicit aquas cōgregatas. ppter cōtinuationē om̄niū aquarum que in terris sunt. que cuncta flumina et maria magno mari iungunt. Ideoq̄ cū dixerit aquas cōgregatas in vnu locū. deinde dicit pluraliter. cōgregatiōes aquarū ppter multitudine: sinus earū quibus om̄ib⁹ ex magno mari p̄ncipium est.

De opere quarte diei quando facta sunt luminaria.

**Sequit. Dixit de** fiant luminaria in firmamento celī. et diuidant diē ac noctē. In p̄cedenti triduo disposita est vniuersitatis hui⁹ mūdi machina et partibus suis distributa. Formata em̄ luce p̄ma die que vniuersa illustraret. duo sequētes dies attributi sunt sup̄me et infime parti mūdi firmamēto. s̄ aeri. terre. et aque. Hā secunda die firmamētū de sup̄ exp̄sum est. Tertia vero aquarū molibus inter receptacula sua collectis terra est reuelata atq̄ aer serenat. Quattuor ḡ mundi elementa illis dieb⁹ suis locis distincta sunt et ordinata. Tribus autē sequētib⁹ diebus ornata sunt illa quattuor elementa. Quarta em̄ die ornatus est firmamētū sole et luna et stellis. Quinta aer i volatilib⁹ et aque in piscibus ornamenta acceperunt. Sexta accepit terra iumēta et reptilia et bestias. Post que omnia fact⁹ est homo de terra et in terra: non tamē ad terrā. nec ppter terrā. s̄ ad celū et ppter celum.

Quo oēs aq̄ sint in vnu locū cōgregate cū multa sint maria et flumina.

Triduo p̄cedenti facta est dispositio et distinctio quattuor elementorum et triduo sequēti ornatus est mūd⁹.

Ante alia d̄ ornatu celī agitur sicut prius factum est.

**Quia ergo celū ce** teris elementis species prestat. priusq̄ alijs factum est. ideo ante alia ornatur in quarto die quo sunt sidera. Que ideo facta sunt vt per ea illustret inferior pars ne esset habitātib⁹ tenebrosa. Infirmatq̄ hominum p̄usum est vt circūeunte sole potirent homines diē noctisq̄ vicissitudine propter dormiendi vigilandiq̄ necessitatē. et s̄o ne nocte in decora remaneret: sed luna ac siderib⁹ cōsolarent homines quib⁹ in nocte opandi necessitas incumberet. Et quia quedā animalia sunt que lucem ferre nō possunt. Quod

Qua vtilitate facta sūt ei luminaria